
Baujahr 1996

Etagen 1

Zimmer 2,00

Wohnfläche 50,00 m²

Nutzfläche 50,00 m²

Energieträger Gas

Nebenkosten 50 €

Heizkosten 100 €

Summe Nebenkosten 150 €

Mietsicherheit 620 €

Übernahme ab Datum

Übernahmedatum 01.12.2025

Zustand gepflegt

Schlafzimmer 1

Badezimmer 1

Etage Erdgeschoss

Tiefgaragenplätze 1

Heizung Zentralheizung

Exposé
Erdgeschosswohnung in Glauchau

Ihr neues Zuhause - gepflegte 2Z-Wohnung im Grünen
mit EBK, Balkon, Keller und TG-Stellplatz

Objekt-Nr. OM-380254

Erdgeschosswohnung

Vermietung: 310 € + NK
Ansprechpartner:
Stephan Albrecht

Obere Strasse 10b
08371 Glauchau
Sachsen
Deutschland
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Exposé - Beschreibung

Objektbeschreibung
Diese helle und freundliche Wohnung im gepflegten Zustand zeichnet sich durch eine ruhige
Lage und eine gehobene Innenausstattung aus und wird zum 01.12.2025 frei. Eventuell kann
auch ein früherer Einzug vereinbart werden. 

Das Haus weist durch sein Baujahr und gute Dämmung eine gute Energieeffizienz auf, sodass
die Heizkosten niedriger sind als in vergleichbaren Wohnungen.

Wie Wohnung verfügt über 2 gut geschnittene Zimmer, Küche, Bad, Gäste WC, einen Flur und
Balkon - alles auf 50qm Wohnfläche. Ihnen steht ausserdem ein eigener Stellplatz in der
Tiefgarage kostenfrei zur Verfügung. Ein aktueller Energieausweis liegt vor.

Ausstattung
Zu der Wohnung gehören:

-2 Zimmer

- Küche

- Bad

- Gäst WC

- Flur

- Balkon

- eigenes Kellerabteil

- eigener TG Stellplatz

Fußboden:
Laminat, Fliesen

Weitere Ausstattung:
Balkon, Keller, Vollbad, Duschbad, Einbauküche, Gäste-WC

Lage
Die Immobilie liegt im Glauchauer Ortsteil Reinholdshain in moderner Siedlungsbebauung
aus den 1990er Jahren. In Laufnähe gibt es 2 Restaurants und eine Apotheke. Weiter entfernt
gib es darüber hinaus mehrere Ärzte und Einkaufsmöglichkeiten sowie Schulen und
Kindergärten. Bis zum Stadtzentrum von Glauchau sind es 4km, bis nach Zwickau rund 20
km.

Infrastruktur:
Apotheke, Lebensmittel-Discount, Allgemeinmediziner, Öffentliche Verkehrsmittel
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Exposé - Energieausweis

Energieausweistyp Verbrauchsausweis

Erstellungsdatum ab 1. Mai 2014

Endenergieverbrauch 85,00 kWh/(m²a)

Energieeffizienzklasse C

Exposé - Galerie

Haus A mit TG Einfahrt
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Exposé - Galerie

Wohnzimmer mit Zugang Balkon

Schlafzimmer
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Exposé - Galerie

Bad mit Wanne

Einbauküche
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Exposé - Galerie

Einbauküche mit Kühlschrank

Grundriss Wohnung
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Exposé - Grundrisse
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Exposé - Anhänge

Energieausweis1. 
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